1

   TÒA ÁN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CẦN THƠ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 10/2020/QĐ-PT                   Cần Thơ, ngày 19 tháng 5  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 59/2018/DS-ST ngày 05

tháng 10 năm 2018 của Tòa án nhân dân quận Thốt Nốt, thành phố Cần Thơ bị

kháng cáo như sau:

Ngày 18 tháng 10 năm 2018, nguyên đơn ông N có đơn kháng cáo yêu cầu

cấp phúc thẩm xem xét lại bản án sơ thẩm của Tòa án nhân dân quận Thốt Nốt đã

tuyên.

                                          XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, nguyên đơn ông N có đơn ngày

15/5/2020 rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo trên. Việc rút kháng cáo là tự nguyện,

nên đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự.

 Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự.

                                        QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 59/2018/DS-ST ngày 05

tháng 10 năm 2018 của Tòa án nhân dân quận Thốt Nốt, thành phố Cần Thơ về

việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” giữa:

- Nguyên đơn: Ông N, sinh năm: 1957; Cư trú: khu vực Tân Phú, phường T,

quận Thốt Nốt, thành phố Cần Thơ.

- Bị đơn: Ông V, sinh năm: 1932;  Cư trú: khu vực Tân Phú, phường T, quận

Thốt Nốt, thành phố Cần Thơ.

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

1/ Bà Ng, sinh năm: 1945;

2/ Bà V, sinh năm: 1975;

3/ Ông L, sinh năm: 1977;

4/ Bà P, sinh năm: 1980;

5/ Ông H, sinh năm: 1982;

Cùng cư trú: khu vực Tân Phú, phường T, quận Thốt Nốt, thành phố Cần

Thơ.

2

6/ Ngân hàng K

Cư trú: 27, Nguyễn Thái Học, phường T, quận Thốt Nốt, thành phố Cần

Thơ.

- Người làm chứng:

1/ Ông Ngô Văn C, sinh năm: 1954; Cư trú: khu vực Tân Thạnh, phường T,

quận Thốt Nốt, thành phố Cần Thơ.

2/ Bà Ngô Thị T, sinh năm: 1958; Cư trú: ấp Thới Bình, xã X, huyện Thới

Lai, thành phố Cần Thơ.

3/ Ông Nguyễn Trọng T, sinh năm: 1955;

 4/ Ông Lê Công T, sinh năm: 1951;

 5/ Ông Nguyễn Bá N, sinh năm: 1962;

 Cùng cư trú: khu vực Tân Phú, phường T, quận Thốt Nốt, thành phố Cần

Thơ.

2. Bản án Dân sự sơ thẩm số 59/2018/DS-ST ngày 05/10.2018 của Tòa án

nhân dân quận Thốt Nốt, thành phố Cần Thơ có hiệu lực pháp luật kể từ ngày

19/5/2020.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Ông N phải chịu 150.000 đồng (một trăm

năm mươi ngàn đồng), được khấu trừ số tiền tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm đã

nộp là 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) theo biên lai số 004306, ngày

25/10/2018 của Chi cục Thi hành án dân sự quận Thốt Nốt, thành phố Cần Thơ.

Ông Thắng được nhận lại số tiền chênh lệch là 150.000 đồng (Một trăm năm

mươi ngàn đồng).

Nơi nhận:                                                                            THẨM PHÁN

- Đương sự;
- VKSND TP.Cần Thơ;

- TAND Q.Thốt Nốt; Đã ký

- Chi cục THADS Q Thốt Nốt;

- Lưu hồ sơ, lưu án.

                                                                               Nguyễn Văn Hải